EXTRATO DO CPS Nº 008/2024 – VINHAL & SILVA LTDA - EPP

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação
de Serviço nº 008/2024, firmado com a empresa VINHAL & SILVA LTDA - EPP) (Processo
nº 202400058000144).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção, para a manutenção
preventiva e corretiva da Empacotadora Automática INDUMAK (Modelo DG-4, Código
202562), com a finalidade de atender as demandas do Banco de Alimentos da Organização
das Voluntárias de Goiás - OVG, localizado na CEASA-GO, por um período de 12 meses,
conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 03/2024-GBA-
CPAS/GPCOM (56060135).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o valor total sob demanda de R$ 36.879,40 (trinta e seis mil oitocentos
e setenta e nove reais e quarenta centavos), em conformidade com a proposta comercial
da Contratada anexa aos autos (56757522).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD, em conformidade
com o Despacho nº 82/2024 – DIAF (56151443).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado por até 60 (sessenta) meses mediante justificativa prévia e comprovação de
vantajosidade econômica, no interesse exclusivo da OVG.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG

Altair Luiz Vinhal – Representante da Empresa Contratada